SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

VIGÉSIMA TERCEIRA VARA FEDERAL

Av. Rio Branco, nº 243 – 8.º andar - Anexo II
Endereço eletrônico para cadastramento como advogado, estagiário, réu, autor e
outros:      http://www.jfrj.jus.br/cadastro-visualizar-processo

                   EDITAL N.º EDT.0023.000019-2/2017

EDITAL DE CITAÇÃO, NA FORMA ABAIXO – PRAZO – 20

(VINTE)   DIAS:

A Doutora MARIA AMELIA ALMEIDA SENOS DE CARVALHO,

Juíza Federal titular da Vigésima Terceira Vara da Seção

Judiciária do Estado do Rio de Janeiro:

FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou  dele conhecimento
tiverem que por este Juízo, situado à Av. Rio Branc o, n.º 243, Anexo II –
1.º andar - Rio de Janeiro, tramitam os autos da EX ECUÇÃO POR TÍTULO
EXTRAJUDICIAL n.º 0142709-64.2015.4.02.5101 movida por CEF – CAIXA
ECONOMICA FEDERAL em face de OFFICE BOOK EDITORA E LIVRARIA
LTDA E OUTROS e constando nos autos que os réus OFF ICE BOOK
EDITORA E LIVRARIA LTDA, CNPJ 03.993.890/0001-78, R UTH AVILA
OLIVEIRA, CPF 026.261.407-32 e SEBASTIAO AVILA DE O LIVEIRA, CPF
382.830.937-20 encontram-se em local incerto e não sabido, o presente é
passado a fim de CITÁ-LOS para que paguem, no prazo  de 3 (três) dias o
valor de R$ 111.679,99 (CENTO E ONZE MIL, SEISCENTO S E SETENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) atualizado at é a data do
efetivo pagamento ou ofereçam bens à penhora sufici entes para
assegurar a totalidade do débito. Poderão opor Emba rgos à Execução,
NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, contados da juntada a os autos do
mandado cumprido, ou reconhecendo o crédito do exeq üente e
comprovado o depósito de 30%, inclusive custas e ho norários integrais
de advogado, poderão requerer o pagamento do restan te em até 6 (seis)
parcelas acrescidas de correção monetária e juros d e 1% ao mês. Não
ocorrendo o pagamento ou a garantia do Juízo, será efetivada a penhora
ou arresto dos bens, na forma da lei. Cientes de qu e em caso de
nomeação de bens à penhora deverão apresentar docum entos
comprobatórios da propriedade e inexistência de ônu s, bem como
atribuir-lhes valor. O edital será publicado no Diá rio Oficial do Estado do
Rio de Janeiro e afixado no local de costume na for ma da lei, ficando os
mesmos cientes de que este Juízo funciona na Av. Ri o Branco, nº 243, 1.º
andar, Anexo II, Centro. Dado e Passado nesta Cidad e do Rio de Janeiro,
em 03/07/2017. Eu,   ( THIAGO SIMÕES DA SILVA ), DI RETOR(A) DE
SECRETARIA, digitei.

MARIA AMELIA ALMEIDA SENOS DE CARVALHO

Juíza Federal titular da 23.ª Vara